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K Ü LTÜ R  VE TU RİZM  BA K A N LIĞ I 
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI 

KORUMA BÖLGE KURULU 
KARAR

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 10.01.2020-494 45.01/451

KARAR TARİHİ VE NO : 10.01.2020-12346 IZıMİK

M anisa ili, A khisar ilçesi, Durasıl M ahallesi Kale Tepe M evkiinde bulunan alanın 
A rkeolojik sit potansiyeli taşıdığına ilişkin Manisa Valiliği, Î1 Kültür ve Turizm  M üdürlüğü, 
M anisa M üzesi M üdürlüğü uzm anlarınca hazırlanan rapor ve ekleri, İzm ir 2 Num aralı Kültür 
V arlıklarını Korum a Bölge Kurulu M üdürlüğünün kurum görüşü haritası; 2863 sayılı Kanunun 7. 
M addesi gereği iletilen kurum görüşleri; Kurul M üdürlüğü uzm anlarınca hazırlanan 08.01.2020 
tarihli ve 12335 sayı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri incelendi, yapılan görüşm eler sonunda;

M anisa ili, A khisar ilçesi Durasıl M ahallesi Mülki Hudutlarında bulunan alanın kararım ız 
eki 1/5000 ölçekli kadastral pafta üzerinde işaretlendiği şekli ile “Durasıl Kalesi ve Yerleşim  Alanı” 
adı ile 1. (birinci) ve 3. (Üçüncü) Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilm esine, ekli tescil fişinin 
uygun olduğuna karar verildi.
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Manisa A k h is a r
MAHALLE-KÖY VEYA 
MEVKİİ : Durası! Mahallesi KADASTRO 

PAFTA :

ADI : Durasıl Kalesi ve Yerleşimi

GENEL TANIM : Manisa İli, Akhisar ilçesi, Durası! Mahallesi, Ç eştallar mevkiinde bulunan Durasıl Kalesi ve onun Kuzey-Kuzeydoğu yönünde yayılım gösteren yerleşim alanı.

ŞİMDİKİ TEHLİKELER : Kontrolsüz Tarım  Faaliyetleri ve K açak Kazılar
ŞİMDİKİ DURUM O rm anlık ve Tarım  Alanları
SİT POTANSİYELİ

ŞİMDİKİ KORUMA

1. (birinci) Derece Arkeolojik Sit ve 3. (üçüncü) Derece Arkeolojik sit

ÖNERİLEN KORUMA Alan ilgili yerel yönetim ve güvenlik birimlerince alanın sık sık kontrolünün yapılması, ve yerel 
halkın konuya ilişkin bilgilendirilmesi korum aya ilişkin ivedilikle alınması gereken önlemlerdir.

YAYIN DİZİSİ

KORUMA DERECESİ

HAZIRLAYANLAR .J...J2020

Fırat ÇEŞME
Arkeolog

Özlem DEMİREL SÜNGÜ 2 A 
Şehir Plancısı

KONTROL EDEN 
Deniz DURDU 
M üdür V.

'«AtAc
KORUMA KURULU KARARLARI

GÖZLEMLER: Manisa İli, Akhisar ilçesi, Durasıl Mahallesi, Ç eştallar mevkiinde bulunan alanın güneyinde derin bir dere 
yatağı ve vadi, batı-kuzeybatısmda orm anlık alan, doğu-kuzeydoğusunda ise genellikle zeytin ağacı ekili olan tarım  alanları 
bulunm aktadır. Durasıl Kalesi; alanın güneyini sınırlayan derin vadinin bulunduğu güney kısmında, Durasıl ve Şehitler 
mahallesi sınırlarının kesiştiği noktada Durasıl mahalle sınırları içerisinde yer alm aktadır.

Durasıl Kalesinin dış ve iç olmak üzere iki savunma hattının olduğu anlaşılm aktadır. Kalenin güneyini sınırlayan 
Jerin  vadinin başladığı yerde doğal topografya savunma için kullanılmışken bu alanda, belirli b ir düz alan yaratm ak için 
topografyanın elverişliliğine göre yer yer duvar örülerek hem dış savunma hattı (dış sur) oluşturulmuş hem de bir düz alan 
kazanılmıştır. İç kaleden kot o larak oldukça aşağıda bulunan bu düz alanda bir adet su sarnıcı olduğu görülm ektedir. 
Kalenin güneyinde topografyanın da etkisi ile günümüze kadar korunabilmiş dış su r izlerine, daha düz ve insan 
müdahalesine daha açık olan batı-kuzeybatı ve doğu-kuzeydoğu yönlerinde rastlanam am aktadır.

İç kale o larak belirlenen bölüm ise daha d a r bir alanda şekillenmiş olup doğu yönünde b ir kısmı korunabilmiş bir 
savunma duvarı ile sınırlandırılmıştır. Yassı taşlardan çam ur harç kullanılarak oluşturulan ve ana kayanın temel olarak 
kullanıldığı bu duvar, muhtemelen alanın doğu ve kuzey yönlerini çevreliyorken oldukça dik olan güney yönünde bu duvarı 
devam ettirm e gereksinimi duyulmamış olmalıdır. İç kale içinde herhangi bir temel veya duvar izine rastlanmazken bu 
noktada iki adet su sarnıcı yer alm aktadır.

Durası! Kalesinin; Kuzey-Güney ve Batı yönündeki yüksek eğim, kale çevresi yerleşiminin Kuzeydoğu-Doğu yonünd 
yayılmasını etkilemiş olmalıdır. Özellikle alanın kuzeyindeki noktalarda işlenmiş blokların gelişi güzel b ir a rada bulunması 
bu noktalarda geçmişte tekil yapıların olabileceğini düşündürm ektedir. Çevrede oldukça yoğun pişmiş toprak; taban 
tuğlası, çatı kiremidi, çeşitli form lardaki kaplara ait kul, ağız ve kaide parçaları ile çok sayıda am orf günlük kullanım 
seramik parçaları tespit edilmiştir. Alandaki pişmiş toprak malzemenin yoğunluğu Roma Dönemi’ni işaret ederken az 
sayıda Bizans Dönemi seramiğine de rastlanm ıştır. Durasıl Kalesinin yerleşimi o larak  belirlenen bu alanda daha çok 
zeytinlik tarım  faaliyetleri gerçekleştirilirken bu bölgelerde herhangi bir taşınmaz kültür varlığı tespit edilememiştir.

REVİZYON
KORUMA KURULU ONAYI
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